
Prezydent Krakowa odznaczony Wielkim Srebrnym Krzyżem Honorowym

za zasługi na rzecz Republiki Austrii

2010-10-08

W czwartek (7 października) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski odebrał z rąk Konsula

Generalnego Republiki Austrii Christophe'a Ceski odznaczenie przyznane przez Prezydenta Republiki

Austrii, Heinza Fischera - Wielki Srebrny Krzyż Honorowy za zasługi na rzecz Republiki Austrii.

„Przyzwyczailiśmy się już w Krakowie do tego, że austriaccy partnerzy stale obecni są w naszym

życiu społecznym, gospodarczym,  naukowym, kulturalnym i samorządowym” – powiedział

Prezydent Krakowa podczas ceremonii wręczenia wyróżnienia. Jacek Majchrowski podkreślił, że

Kraków od wielu lat korzysta z austriackich wzorców i rozwiązań - zwłaszcza w dziedzinie

gospodarki komunalnej. 

„Jednocześnie z radością i satysfakcją obserwujemy zainteresowanie, jakim wśród naszych

przyjaciół cieszy się krakowska oferta kulturalna oraz działalność obecnych w Krakowie centrów

naukowych i badawczo - rozwojowych. Więzi historyczne, bliskość geograficzna, ale przede

wszystkim serdecznie zaangażowanie obydwu stron pozwalają – od lat – wspólnie budować

prawdziwie dobrosąsiedzkie  partnerstwo” – dodał Prezydent Krakowa.

W uroczystości w Konsulacie Generalnym Republiki Austrii wzięli udział m.in. Przewodniczący

Rady Miasta Krakowa Józef Pilch, przedstawiciele krakowskiego korpusu konsularnego oraz

rektorów krakowskich uczelni wyższych.

Wielki Srebrny Krzyż Honorowy przyznany przez Prezydenta Republiki Austrii Prezydentowi

Krakowa, to najwyższe wyróżnienie, szczególny znak sympatii, przyjaźni i szacunku dla naszego

miasta, a także potwierdzenie efektywności wzajemnych krakowsko-austriackich kontaktów. Na

ręce Prezydenta Majchrowskiego nadeszły już listy gratulacyjne od Ministra Spraw

Zagranicznych Republiki Austrii, Michaela Spindeleggera, od Ambasadora Republiki Austrii w

Londynie, dr Emila Brixa oraz burmistrzów austriackich miast partnerskich Krakowa - Wiednia i

Innsbrucka.

Wielki Srebrny Krzyż Honorowy ma postać czerwonego emaliowanego krzyża maltańskiego ze

srebrną otoką, w którym wygrawerowany został biały, emaliowany krzyż grecki. Częścią

odznaczenia jest srebrny Orzeł Republiki Austrii otoczony herbami krajów związkowych

Republiki Austrii.
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